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JNr 41.

Utlåtande med anledning av väckt motion om utredning angå
ende bevakningsfartyg åt fladenfisket.

I en inom riksdagens andra kammare väckt, till jordbruksutskottet hän
visad motion, nr 244, av herr Staxäng har hemställts, att riksdagen måtte 
hesluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om en skyndsam utred
ning angående bevakningsfartyg åt fladenfisket.

Beträffande de skäl, som åberopats till stöd för yrkandet, får utskottet 
hänvisa till motionen.

I ett den 27 februari 1953 dagtecknat yttrande över motionen har fiskeri- 
stgrelsen med statens fiskeriförsök förordat bifall till motionen.

Utskottet. Det s. k. fladenfisket har under senare år kommit att intaga 
en betydelsefull plats inom den svenska fiskerinäringen. Enligt i ärendet 
föreliggande uppgifter samlar ifrågavarande fiske årligen under tiden juli— 
november mellan 250 och 300 båtar. Detta innebär, att utöver betydande 
materiella värden även stora personella resurser satts in i detta fiske. Så
som framhålles i motionen är fladenfiskarna mången gång utsatta för svåra 
påfrestningar i form av olycksfall, sjukdom och haverier utan att kunna på
räkna annat bistånd än det som båtlagen kan lämna varandra. Under så
dana förhållanden synes det enligt motionen vara en angelägen samhällelig 
uppgift, att ett stödfartyg ställes till dessa fiskares förfogande för att bereda 
dem välbehövligt arbetsskydd. Huru ett dylikt fartyg bör vara beskaffat, vil
ka kostnader det kommer att draga m. in. kan enligt motionen knappast 
avgöras utan en föregående grundlig utredning.

Med anledning av motionens förslag vill utskottet till en början fram
hålla, att det synes utskottet synnerligen behj är tans värt att skänka ifråga
varande fiskare den trygghet, som ett stödfartyg innebär. I detta samman
hang vill utskottet erinra om den utredning angående behovet av och kost
naderna för ett nytt statligt undersökningsfartyg, som fiskeristyrelsen med 
statens fiskeriförsök på uppdrag av Kungl. Maj :t avlämnade den 9 augusti 
1951. Utredningen har ännu icke lett till någon Kungl. Maj :ts åtgärd. Skulle 
emellertid utredningen föranleda ett förslag från Kungl. Maj :ts sida synes 
det enligt utskottet ligga närmast till hands att därvid även överväges huru
vida icke ett nytt undersökningsfartyg tillika skulle kunna fylla de funk
tioner, som åsyftats i motionen. Först sedan denna lösning blivit prövad, 
torde enligt utskottets mening andra utvägar böra övervägas. Därvid synes 
kunna beaktas den i motionen antydda möjligheten att avdela ett av mari
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nens fartyg för ändamålet. Med hänsyn härtill torde någon åtgärd i det uti 
motionen angivna hänseendet icke för närvarande höra vidtagas.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,
att motionen II: 244 icke må föranleda någon riksdagens 

åtgärd.

Stockholm den 17 november 1953.

På jordbruksutskottets vägnar: 

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Anderberg, Lage Svedberg*, 

Jon Jonsson, Eskilsson, Bertil Andersson, Sundberg, Grym, Franzén* och 
Johan Persson: samt

från andra kammaren: herrar Gustafson i Dädesjö*, Jacobson i Vilhel
mina, Antby*, Pettersson i Dahl*, Utbult*, Andersson i Essvik, Mårtensson i 
Smedstorp, Arweson, Eliasson* och Jönsson i Gärds Köpinge*.

* Ej närvarande vid justeringen.
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